



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 16 de Abril de 2019.

A Secretária de Saúde do Município de Paraipaba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEU, CÂMARA DE AR, PROTETOR DE CÂMARA DE AR, BATERIA AUTOMOTIVA, FILTROS, ÓLEO, FLUIDO DE FREIO, SILICONE, LÂMPADAS, GRAXA E DISCO TACÓGRAFO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006.2019 - SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo e **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos licitantes abaixo listados e HOMOLOGADO o resultado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. HF PNEUS EIRELI, com endereço na Rua Luis Gomes de Araújo, 70, Centro, Quixelô – CE, inscrita no CNPJ N°. 18.180.450/0001-79, com o valor global de **R\$ 109.790,90 (cento e nove mil, setecentos e noventa reais e noventa centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PNEU 185/70/R14	UNIDADE	168	COMFORSER	270,00	45.360,00
02	PNEU 195/65/R15	UNIDADE	10	COMFORSER	301,09	3.010,90
03	PNEU 195/70/R15C	UNIDADE	10	COMFORSER	370,00	3.700,00
04	PNEU 90/90/18	UNIDADE	28	LEVORIN	110,00	3.080,00
05	PNEU 185/R14C	UNIDADE	26	COMFORSER	350,00	9.100,00
06	PNEU 185/65/R14	UNIDADE	16	COMFORSER	255,00	4.080,00
07	PNEU 185/65/R15	UNIDADE	72	COMFORSER	258,00	18.576,00
08	PNEU 175/70/R13	UNIDADE	50	CONTINENTAL	210,00	10.500,00
09	PNEU 175/70/R14	UNIDADE	48	FATE	258,00	12.384,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 109.790,90 (cento e nove mil, setecentos e noventa reais e noventa centavos)						

MUBC



2. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - ME, com endereço na Av. Ministro José Americo, 2223, loja 7, Cambeba, Fortaleza – CE, inscrita no CNPJ Nº. 10.973.526/0001-01, com o valor global de **R\$ 1.196.599,94 (UM MILHÃO, CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PNEU 215/75/17.5	UNIDADE	72	GOODRIDE	693,00	49.896,00
02	PNEU 235/70/R15	UNIDADE	32	ECOVISION	493,00	15.776,00
03	PNEU 235/70/R16	UNIDADE	48	ECOVISION	492,00	23.616,00
04	PNEU 225/75/R16	UNIDADE	16	WASTELAKE	453,00	7.248,00
05	PNEU 275/80/R22.5	UNIDADE	324	ALTURA	1.768,81	573.094,44
06	PNEU 1100/22	UNIDADE	36	CENTELA	1.400,00	50.400,00
07	PNEU 205/75/R15	UNIDADE	24	OVATION	446,00	10.704,00
08	PNEU 205/75/R16	UNIDADE	48	OVATION	446,00	21.408,00
09	PNEU 7.50/R16	UNIDADE	36	CENTELA	666,00	23.976,00
10	PNEU 10.00 R 20 (TG85) CAP. CARGA H - 16 LONAS - 146/143K - REGRAVABLE TUBE RADIAL ALL STEEL M+5 (TRASEIRO).	UNIDADE	40	DUNLOP	1.650,00	66.000,00
11	PNEU 10.00 R 20 (FG85) CAP. CARGA H - 16 LONAS - 146/143K - REGRAVABLE TUBE RADIAL ALL STEEL M+5 (DIANTEIRO).	UNIDADE	40	DUNLOP	1.807,00	72.280,00
12	PNEU 14.00 - 24 TG 12 PLY RATING GRADER 12 LONAS SEM CAMARA / NYLON / PARA MÁQUINA	UNIDADE	10	ASHA	2.733,00	27.330,00

MBC



	NIVELADORA PARA ARO CONCAVO SOMENTE (TRASEIRO).					
13	PNEU 14.00 - 24 TG 12 PLY RATING GRADER 12 LONAS SEM CAMARA / NYLON / PARA MÁQUINA NIVELADORA PARA ARO CONCAVO SOMENTE (DIANTEIRO).	UNIDADE	20	ASHA	2.733,00	54.660,00
14	PNEU TRASEIRO 17,5/25L2 12 LONAS	UNIDADE	10	ROADGUIDER	3.200,00	32.000,00
15	PNEU DIANTEIRO 12,5/80X18 10 LONAS	UNIDADE	10	ROADGUIDER	1.266,00	12.660,00
16	PNEU 17.5-25 E2/G2/L2 - 12 LONAS AMT 117 - NYLON TUBELESS (TRASEIRO).	UNIDADE	20	ROADGUIDER	3.200,00	64.000,00
17	PNEU 17.5-25 E2/G2/L2 - 12 LONAS AMT 117 - NYLON TUBELESS (DIANTEIRO).	UNIDADE	20	ROADGUIDER	3.200,00	64.000,00
18	CAMARA DE AR PARA PNEU 10.00 R 20 (TG85) CAP. CARGA H - 16 LONAS - 146/143K - REGRAVABLE TUBE RADIAL ALL STEEL M+5 (TRASEIRO).	UNIDADE	40	MAGNUM	77,00	3.080,00
19	CAMARA DE AR PARA PNEU 10.00 R 20 (FG85) CAP. CARGA H - 16 LONAS 146/143K -	UNIDADE	40	MAGNUM	77,00	3.080,00



	REGRAVABLE TUBE RADIAL ALL STEEL M+5 (DIANTEIRO).					
20	CAMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO 17,5X25L2 12 LONAS	UNIDADE	10	MAGNUM	188,00	1.880,00
21	CAMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 12,5/80X18 10 LONAS	UNIDADE	10	MAGNUM	111,00	1.110,00
22	CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5 5-25 E2/G2/L2 - 12 LONAS AMT 117 - NYLON TUBELESS (TRASEIRO)	UNIDADE	20	MAGNUM	188,00	3.760,00
23	CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5 5-25 E2/G2/L2 - 12 LONAS AMT 117 - NYLON TUBELESS (DIANTEIRO)	UNIDADE	20	MAGNUM	188,00	3.760,00
24	PROTETOR DE CAMARA DE AR PNEU 10.00 R 20 (TG85) CAP. CARGA H - 16 LONAS - 146/143K - REGRAVABLE TUBE RADIAL ALL STEEL M+5 (TRASEIRO)	UNIDADE	40	ECOBOR	27,00	1.080,00
25	PROTETOR DE CAMARA DE AR PNEU 10.00 R 20 (TG85) CAP. CARGA H - 16 LONAS - 146/143K - REGRAVABLE TUBE RADIAL ALL STEEL M+5 (DIANTEIRO)	UNIDADE	40	ECOBOR	27,00	1.080,00
26	PROTETOR DE	UNIDADE	10	ECOBOR	150,00	1.500,00



	CAMARA DE AR PNEU TRASEIRO 17,5X25L2 12 LONAS					
27	PROTETOR DE CAMARA DE AR PNEU DIANTEIRO 12,5/80X18 10 LONAS	UNIDADE	10	ECOBOR	122,15	1.221,50
28	PROTETOR DE CAMARA DE AR PNEU 17,5-25 E2/G2/L2 - 12 LONAS AMT 117 - NYLON TUBELESS (TRASEIRO)	UNIDADE	20	ECOBOR	150,00	3.000,00
29	PROTETOR DE CAMARA DE AR PNEU 17,5-25 E2/G2/L2 - 12 LONAS AMT 117 - NYLON TUBELESS (DIANTEIRO)	UNIDADE	20	ECOBOR	150,00	3.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 1.196.599,94 (um milhão, cento e noventa e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)						

3. ANTÔNIO FLÁVIO MAGALHÃES RAMOS - ME, com endereço na Rua Flavio Grangeiro,150, Centro, Paraipaba/CE, inscrita no CNPJ Nº. 07.975.041/0001-42, com o valor global de **R\$ 92.673,00 (NOVENTA E DOIS MIL, SEICENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LÂMPADA H4 – 12V	UNIDADE	250	GAUSS	20,00	5.000,00
02	LÂMPADA H7 – 12V	UNIDADE	318	GAUSS	15,72	4.999,00
03	LÂMPADA H1 – 12V	UNIDADE	224	GAUSS	15,50	3.472,00
04	LÂMPADA 1 POLO – 12V	UNIDADE	272	GAUSS	2,90	788,80
05	LÂMPADA 2 POLO – 12V	UNIDADE	340	GAUSS	4,15	1.411,00
06	LÂMPADA H4 – 12V 35X35	UNIDADE	12	GAUSS	25,00	300,00
07	LÂMPADA H1 – 24V	UNIDADE	100	GAUSS	22,00	2.200,00

MBC



08	LÂMPADA H3 – 24V	UNIDADE	100	GAUSS	25,00	2.500,00
09	LÂMPADA H4 – 24V	UNIDADE	100	GAUSS	25,00	2.500,00
10	LÂMPADA H7 – 24V	UNIDADE	100	GAUSS	40,00	4.000,00
11	LÂMPADA 1 POLO – 24V	UNIDADE	100	GAUSS	4,50	450,00
12	LÂMPADA 2 POLO – 24V	UNIDADE	100	GAUSS	4,50	450,00
13	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO (CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES)	CAIXA	50	DML	36,00	1.800,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 29.870,80 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos)

LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 619	UNIDADE	184	TECFIL	17,19	3.163,00
02	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 55	UNIDADE	24	TECFIL	18,75	450,00
03	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 560	UNIDADE	30	TECFIL	20,00	600,00
04	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 332	UNIDADE	08	TECFIL	31,25	250,00
05	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 915	UNIDADE	32	TECFIL	25,00	800,00
06	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 676	UNIDADE	48	TECFIL	40,00	1.920,00
07	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 56	UNIDADE	16	TECFIL	25,00	400,00
08	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 340	UNIDADE	24	TECFIL	80,00	1.920,00
09	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE LB280 PARA PA CARREGADEIRA MODELO W130 ZB	UNIDADE	10	VOX	55,00	550,00
10	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSC 491	UNIDADE	20	TECFIL	65,00	1.300,00
11	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE WO 782	UNIDADE	20	WEGA	85,00	1.700,00
12	FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	10	TECFIL	35,00	350,00



	LUBRIFICANTE PEL 119						
13	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE WO 331	UNIDADE	10	WEGA	70,00	700,00	
14	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 655	UNIDADE	10	TECFIL	75,00	750,00	
15	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE HDF 670	UNIDADE	10	TECFIL	60,00	600,00	
16	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE LE 2003	UNIDADE	50	VOX	32,00	1.600,00	
17	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE OX 1750	UNIDADE	20	TECFIL	50,00	1.000,00	
18	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 4801/1 PARA CAMINHÃO ATRON 2729	UNIDADE	20	TECFIL	65,00	1.300,00	
19	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MOTONIVELADORA 120K	UNIDADE	10	TECFIL	120,00	1.200,00	
20	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA FBS 970/1	UNIDADE	20	VOX	65,00	1.300,00	
21	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R90 - 30M	UNIDADE	20	TECFIL	70,00	1.400,00	
22	FILTRO SEPARADOR R120 LJ - 10M-AQUI	UNIDADE	50	TECFIL	119,80	5.990,00	
23	FILTRO DO HIDRÁULICO 84491498 PARA PA CARREGADEIRA MODELO W130 ZB	UNIDADE	10	TECFIL	150,00	1.500,00	
24	FILTRO DO HIDRÁULICO IR-0762 PARA MOTONIVELADORA 120K	UNIDADE	10	TECFIL	140,00	1.400,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ 32.143,00 (trinta e dois mil, cento e quarenta e três reais)							

LOTE 06 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI 04/7	UNIDADE	154	TECFIL	13,00	2.002,00
02	FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI 12/07	UNIDADE	36	TECFIL	20,00	720,00



03	FILTRO DE COMBUSTÍVEL JFC 901/1	UNIDADE	08	TECFIL	41,00	328,00
04	FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI 50/7	UNIDADE	16	TECFIL	12,00	192,00
05	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 884	UNIDADE	36	TECFIL	204,00	7.344,00
06	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 454	UNIDADE	12	TECFIL	102,00	1.224,00
07	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 84993233 PARA PA CARREGADEIRA MODELO W130 ZB	UNIDADE	20	TECFIL	178,00	3.560,00
08	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2V5201512 PARA CAMINHÃO VW 26.280	UNIDADE	10	TECFIL	95,00	950,00
09	FILTRO DE COMBUSTÍVEL R120L5 - 10M - AQII PARA CAMINHÃO VW 26.280	UNIDADE	20	TECFIL	179,00	3.580,00
10	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAMINHÃO ATRON 2729	UNIDADE	10	TECFIL	48,00	480,00
11	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3261644 PARA MOTONIVELADORA 120K	UNIDADE	10	TECFIL	149,00	1.490,00
12	FILTRO DE COMBUSTÍVEL LB 962	UNIDADE	10	VOX	30,00	300,00
13	FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK 962/13	UNIDADE	20	MANN	77,00	1.540,00
14	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 498	UNIDADE	10	TECFIL	60,00	600,00
15	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FCD 0786	UNIDADE	10	WEGA	256,00	2.560,00
16	FILTRO DE COMBUSTÍVEL CE 3023	UNIDADE	50	VOX	65,00	3.250,00
17	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 998	UNIDADE	10	TECFIL	54,00	540,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ 30.660,00 (trinta mil, seiscientos e sessenta reais)						

4. MP DO NASCIMENTO, com endereço no Sítio Poço da Pedra, 515, Zona Rural, Quixelô/CE, inscrita no CNPJ Nº. 22.456.004/0001-11, com o valor global de **R\$ 150.072,61**

MUBC



(CENTO E CINQUENTA MIL, SETENTA E DOIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS),
conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BATERIA AUTOMOTIVA 5 AMPERES	UNIDADE	08	BRAND	118,34	946,72
02	BATERIA AUTOMOTIVA 50 AMPERES	UNIDADE	36	MOURA	467,99	16.847,64
03	BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES	UNIDADE	51	MOURA	401,38	20.470,38
04	BATERIA AUTOMOTIVA 65 AMPERES	UNIDADE	07	MOURA	427,00	2.989,00
05	BATERIA AUTOMOTIVA 75 AMPERES	UNIDADE	03	MOURA	596,09	1.788,27
06	BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES	UNIDADE	10	MOURA	714,92	7.149,20
07	BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES	UNIDADE	12	MOURA	829,60	9.955,20
08	BATERIA AUTOMOTIVA 150 AMPERES	UNIDADE	90	MOURA	999,18	89.926,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 150.072,61 (cento e cinquenta mil, setenta e dois reais e sessenta e um centavos)						

5. LUIZ FIRMIANO DE SOUSA - ME, com endereço na R Porfirio de Araujo, S/N, Centro, São Gonçalo do Amarante – CE, inscrita no CNPJ N°. 12.294.500/0001-62, com o valor global de **R\$ 264.023,00 (DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL, VINTE E TRÊS REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 08 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ÓLEO PARA MOTOR 20W50 GASOLINA	LITRO	640	MOBIL	23,60	15.104,00
02	ÓLEO PARA MOTOR 15W40 SEMISSINTÉTICO	LITRO	752	MOBIL	40,33	30.328,00
03	ÓLEO PARA MOTOR 15W30 SEMISSINTÉTICO	LITRO	32	MOBIL	37,50	1.200,00



Prefeitura de Paraipaba



04	ÓLEO PARA MOTOR 15W40 DIESEL	LITRO	2.768	MOBIL	34,00	94.112,00
05	ÓLEO HIDRÁULICO ATF	LITRO	294	QUIMIC A MBIO	28,00	8.232,00
06	FLUIDO DE FREIO DOT 3 - 500 ML	UNIDADE	79	VARGA	26,62	2.103,00
07	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 500 ML	UNIDADE	79	VARGA	33,62	2.656,00
08	FLUIDO DE FREIO 10T4 (500ML)	UNIDADE	100	VARGA	38,00	3.800,00
09	ÓLEO 15W40 DIESEL (BALDE CONTENDO 20 LITROS)	BALDE	90	MOBIL	385,00	34.650,00
10	ÓLEO HIDRÁULICO 68 (BALDE CONTENDO 20 LITROS)	BALDE	15	QUIMIC A MBIO	384,00	5.760,00
11	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO (BALDE CONTENDO 20 LITROS)	BALDE	20	TECH	400,00	8.000,00
12	ÓLEO PARA DIFERENCIAL 120	LITRO	72	TECH	138,00	9.936,00
13	GRAXA 1KG	QUILO	17	MP2	24,00	408,00
14	GRAXA (BALDE CONTENDO 20 QUILOS)	BALDE	15	MP2	330,00	4.950,00
15	ANTE FERRUGEM SPRAY 300 ML	UNIDADE	24	ORBI	18,00	432,00
16	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE USO GERAL 50 GRAMAS	UNIDADE	30	ORBI	20,00	600,00
17	SILICONE ALTA TEMPERATURA (50G)	UNIDADE	100	MWM	48,00	4.800,00
18	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 80 (BALDE CONTENDO 20 LITROS)	BALDE	20	QUIMIC A MBIO	450,00	9.000,00
19	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA 90	LITRO	50	QUIMIC A MBIO	24,00	1.200,00
20	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA 140	LITRO	48	QUIMIC A MBIO	24,00	1.152,00
21	ÓLEO PARA DIFERENCIAL - SAE 85 W140 (BALDE CONTENDO 20 LITROS)	BALDE	30	PETROL	450,00	13.500,00

MUBC



Prefeitura de
Paraipaba



22	ARLA 32 (BALDE CONTENDO 20 LITROS)	BALDE	110	LUBRAX	110,00	12.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ 264.023,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e vinte e três reais)						

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Maria Neurimar Batista Castro

MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO

Secretária Municipal de Saúde